Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00140/2021

À Excelentíssima Senhora
EDNAURA ALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,

após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo

SOLICITAÇÃO DE REFORMA DE QUATRO MATA-BURROS SAINDO DA

TO-164 QUE DÁ ACESSO À FAZENDA DO SENHOR MANUELITO,

CELIVÂNIA E CLÉBER.

A estrutura em questão faz parte de rota de transporte escolar sendo

imprescindível a reforma pois algumas madeiras quebraram e risco de ônibus

sofrer acidente no local é evidente.

Assim, para minimizar os riscos e dar a segurança necessária para o

trafego de moradores da região, de produtores rurais e de alunos da rede

municipal e estadual de ensino, imperiosa a reforma dos mata-burros pois,

como se vê com as fotos anexas, encontra-se urgente tal intervenção do Poder

Executivo.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 17 dias do mês de setembro de 2021

DINAMILTON MACHALEGRE
Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

FOTOS ANEXAS – REQUERIMENTO 140/2021

AUTORIA VEREADOR DINAMILTON MACHALEGRE

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/